Diutius immorari constitui super disciplina Sacramentorum uia
 nis et Matrimonii, spectato eorum peculiari momenta, et praesertim q
 eorum firmitas nostris diebus acrius impeditur.

Super ceterorum i'mnis instltutorum lsclpm me esse absuinen-
 dum duxi pro e consus eadem instituta consultius apnusqu e a exl:
 men revocatum ac moderatum iri in singulis SS. Congregationibus, pr
 sua cuiusque competentia ac navitate. r as

Quae dum sapienti iudicio Eminentiae Tuae submitto, manus u'i
 humil' lme d' eoscu atus, occasionem nanciscor me cum maxlm obsequ
 sensibus profited eidem

Eminentiae Tuae Reverendissimae vcrum
 humil.mum atque abs.mum servum

ffl B. CARD. ALOISI MASELLA

*Episcopus Praenestinus**I. De sacrosanto Missae Sacrificio*

a) Fidles aptius instituantur de Sancti Sacrificii pracsrrntta ut
 gnitate dcque salutaribus fructibus atque ritibus et caeremonus,
 ddem maxima cum reverentia intersint.

a) Reducatur numerus Missarum quae applicari debeant « pro p. p.
 pulo », eas contrahendo ad solos dies dominicos et fcstos d' e P

II. De catechetica institutione

a) Spectata sat magna ignorantia religionis multorum fidehum, ti-
 gatur clencl tum saecularibus tum religiosis ut impensms va ccnt 111s a
 tutwni re lglosae, inslendo praescriptionibus pluncs a

Sede <latis et 1)l..1, cscr t'1lll norm's navitcr tra d'lts a S. C ongregatione C on-
ci per Deeretur diei 12 ianuarii 1935.

ci b) .Inculcetur Moderatoribus Seminiorum observantia Epistolae
d'tcu arls S. Congregat10mis d'e Seminariis et S tu'd'10rum U niversitat1'b us
i let septembris 1926 «De catechetica disciplina in sacris seminariis
impense excolend a » quae et met h o d um resp1ct qua c l instrnna d'ocrrma
a en a est.

III. De assistentia oeconomica sacerdotibus inopia laborantibus

. bin rruitis dioecesis bus haud pauci presbyteri post longum, fidclc et
p10 atum ser 't tum in ecc esrnstro mfnsteno praeftum, per re lquos
d' suae vitae annos j11 maxima indercentr reperrnntur et mtseram vtam
ucere cogu11t ur o m opiam rerum oeconom1carum, quae vix qut em,
Skl crcentes sunt ad honestam sustentationem, adeo ut cum dedecore
s atus C l . l

Nos Is crn.endicare

n d" tus praescrtm dlebus ceten omnes clvrm ordmes fruuntur
jc idoneis ad honestam sustentationem opç institutorum vulgo
assleura. i0 z0 111 eontro la veehiaia e gli infortum, pens10nt mutuc
ass1stenza me tea ». Unus reperitur clericalis coetus gut llsce neees-
sar1ls adiu mentts ill igeat: guare urget ut et huie statu1 succurratur a
guo oeconomico adiumento quo postrerni vitae anni hoe sub aspectu
sereno animo decurrant.

IV. Fundationes pro ctltu exercendo

b Excitent ur fid / es ut sua stipc concurrant oeconorn1c1s necessitat1-
rt lls suaru m eec esrnrum paroecialurn dororum, ae d'11caf10ncm sacro-
t llll aedrfi e orum provehant atgue supelectibus quae a d d'1v1murn cu tum
equ1runtu su Ictenter mstruant.

V. Quad attinet ad Sacraenta S. Ordinationis et MrItrimo1llii

eoruSacr.a Ordinatio et Matrimonium duo sunt ob
at tent101ndoiem sociaiem in futuro Concilio Oecumc11co peculrnrcm
C iem merebuntur.

.ompertum est ipsum populum fidelem vaide nunc mirari quod
vineus, sace1-dota lrs et status confuga ls ant Igmitus reputat'i ta n1q mln1
Xata u gignentes pcrpetua et indissolubilia, nunc quadantenus rela-
Vtdeantur

111 Fclus ae contra sacram Ordinationern et causac rnatnronrn 1 es quott'd'
u trphcant ur ob maorem forsitan spem guam proponentes nunc o-

vent de faciliore ac feliciore earum successu. Et rcs co dcvnissc videtur, ut etiam qui per plures annos in pacifico adimplemento obligationum sui status manserunt, experiri omnia audeant si forte ab exoso vinculo liberari contingat.

Optandum igitur est ut aliquod remedium huic malo proximum Concilium Oecumenicum afferat.

Circa Sacras Ordinationes.

a) Urgenda est executio Instructionis S. Congregationis de Sacramentis diei 27 decembris 1930 et Litterarum Circularium reservatarum eiusdem Congregationis diei 27 decembris 1955 ad Ordinaries locorum nee non Instructionis S. Congregationis De Religiosis diei 1 decembris 1931, ita ut omnes ad quos spectat, graviter onerata eorum conscientia, ea omnia quae in praedictis instructionibus habentur adamus sim servare teneantur.

b) Urgenda pariter est observatio Normarum quae a S. Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus datae sunt Moderatoribus spiritualibus et eae quae continentur in praefatis Litteris circularibus S. Congregationis de Sacramentis, eo vel magis quod in processibus adversus Sacram Ordinationem, oratores non semel Moderatorum spiritualium culpae adscribunt si iidem sacros ordines susceperunt, dum ab iisdem prohiberi arcendique debuissent. Pronum autem est hos spiritus Moderatores sese defendere nequire, ob inviolabile secretum, quo adstringuntur aut quia e vita decesserunt; proinde accidit ut vis consiliorum, quae sibi delata autumant, exaggerantur a sacrorum administris suae vocationi infidelibus et speciem quamdam eorum dictis moralis coactionis praesefert.

. c) Proponitur ut causae contra S. Ordinationem non instruantur nisi ex prævia peracta inquisitione, de qua loquitur Instructio S. Congregationis de Sacramentis edita anno 1930: «Regulae servandæ etc.» nuncupata, appareat spes fundata de probabili felici exitu causae. Proinde Ordinarii in suo voto non solum de probabili fundamento susceptarum precum S. Congregationem edocere debent, sed etiam de rationibus ob quas causae introductionem orator distulerit et de fundatae spei argumentis nanciscendi felicem exitum. Valde optandum est ut dispensationes a lege caelibatus sacerdotibus impertienda ad minimum reducantur.

cl) Praescripta a iure interstitia serventur, immo praestat statuere ut inter diaconatum et presbyteratum saltem sex mensium intervallum habeatur, quo tempore diaconus quae sunt sui Ordinis propria munia sub dependentia parochi vel Superioris religiosi rite exerceat.

De Matrimonio.

a) Parochi sacrique concionatores qua~~l~~am cum frequentia fi~~l~~elibus catholicam doctrinam <le matrimonio recolent eosque inducant ad perpen~~l~~en~~l~~am germanam eius naturam, essentiales proprietates, egregios fines: i~~l~~ plurimum conferet summae aestimationi ac venerationi fo-ven~~l~~ae erga hoe « magnum Sacramentum » quo~~l~~ nostris <liebus omni-genis conaminibus impeditur ab Ecclesiae inimicis. Ad haec improba molimina propulsan~~l~~a valde praestabit observantiam urgere aposto-liae Constitutionis « Casti Connubii » Pii Pp. XL

b) Tempore congruo ante matrimonium parochi aliique sacri ministri peragant canonicas inquisitiones sponsorum ad normam can. 1020 et Instructionis S. Congregationis de Sacrementis (*A. A. S.* 1941, p. 297) a~~l~~ praecavendam invalidam et illicitam nuptiarum celebrationem quae a sequentibus tribus capitibus procedere solet: ab impedimentis matrimonialibus, a vitiis consensus et a defectu canonicae formae.

Ad vali~~l~~itatem consensus in tuto ponendam sponsi sunt apte interrogandi si matrimonium libere et sponte ineant, si illud contraherc velint ad tramitem doctrinae catholicae, absque ulla intentione vel conditione contra matrimonium ipsum aut aliquam eius essentialem proprietatem.

c) Quaenam tantum adnotanda quoad applicationem can. 1098, qui formam matrimonii extraordinariam praescribit, cuius applicatio in quibusdam regionibus ab incommodis non paucis vacare non videtur.

d) Oporteret considerare denuo quaestionem an matrimonium admittere possit conditionem veram et propriam idest suspensivam licitam aut conditionem de praeterito vel de praesenti, et considerare etiam causas de nullitate matrimonii ob simulationem consensus.

e) Expedire videtur ut impedimenta dirimentia, quae hodie vigent, numero reducantur. Ad hunc finem forsitan aliqua impedimenta dirimentia gradus minoris reduci possent ad cathegoriam impedimento-rum impedientium.

f) In iure processuali innuo tantummodo quod norma can. 1562 (pcregrinus in urbc) opportune non extendatur ad causas nullitatis ma-trimonii ut vitentur abusus exinde procedentes.

ffii B. CARD. ALOISI MASELLA
Episcopus Praenestinus

167

Exe.MI P. D. EVASII COLLI
Archiepiscopi Episcopi Parmensis (Parma)